





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  47572








Estratto dal verbale della seduta del 15/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 527 :


BORSE DI FORMAZIONE LAVORO RIVOLTE A DETENUTI ED EX DETENUTI PER L'ANNO 1998.





�
OGGETTO:


BORSE DI FORMAZIONE LAVORO RIVOLTE A DETENUTI ED EX DETENUTI PER L'ANNO 1998.














LA GIUNTA PROVINCIALE








		Premesso:


che con lettera del 28 Marzo 1998 l’Amministrazione Comunale di Modena richiede un contributo per promuovere Borse di Formazione Lavoro rivolte a detenuti ed ex-detenuti ristretti presso la Casa Circondariale  S. Anna di Modena;


che l’attivazione di borse di formazione lavoro sono sostanzialmente finalizzate a:


incrementare e facilitare l’esecuzione esterna al carcere attraverso opportunità di formazione e inserimento lavorativo;


migliorare le condizioni di vita dei detenuti in carcere;


sostenere la tutela ed il godimento effettivo dei diritti civili per i gruppi a rischio di esclusione sociale;


		tenuto conto:


che la presente iniziativa è concordata congiuntamente alla Direzione della Casa Circondariale S. Anna di Modena attraverso apposito Protocollo Operativo d’Intesa stipulato con l’Amministrazione Comunale di Modena;


che attraverso il Protocollo d’Intesa tra il Ministero di Grazia e Giustizia e la Regione Emilia-Romagna stipulato il 5 Marzo 1998, è stato istituito presso il Comune di Modena il “Comitato Locale per l’Area dell’Esecuzione Penale Adulti” con funzioni di programmazione e formulazione di intese operative, nonché rilevazione e conoscenza dei bisogni e dei fenomeni inerenti la dimensione penitenziaria;


che il progetto di cui sopra si colloca nell’ambito dell’attività del Comitato in parola del quale fa parte di diritto l’Assessore Provinciale competente;


		ritenuto pertanto di concedere un contributo a sostegno dell’attivazione di borse di formazione lavoro rivolte a detenuti o ex-detenuti ristretti presso la Casa Circondariale  S. Anna di Modena; 


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di assegnare un contributo di L. 5.000.000 al Comune di Modena per le motivazioni indicate in premessa;


di prenotare la spesa di L. 5.000.000 all’Azione 2342 “Devianza adulti”, Progetto 237, Sottoprogetto 739, del PEG 1998 che presenta la necessaria disponibilità.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  21/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 01/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  527  DEL  15/09/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












